Inhaltsubersicht

(Redaktionsschiuss: 30.01.2025)

Rechtsanderungen nach dem 01.01.2025
sind durch senkrechte Randstriche | kenntlich gemacht.

A. Allgemeines
l.  Vorbemerkungen
1. Tabellenkonzept
2. Abgrenzung Einkommensteuer-/Lohn-
steuertabelle
3. Ehegattenbegriff
Il.  Aligemeine oder Besondere Lohnsteuer-
tabelle
1. Unterscheidungsmerkmale
2. Aligemeine Lohnsteuertabelle
a) Ermittlung Vorsorgepauschale
b) Unterschiede zur maschinellen
Berechnung
3. Besondere Lohnsteuertabelle
lll.  Praxishinweise zur Anwendung
1. Lohnsteuertabelle (Allgemeine und
Besondere)
a) Allgemeine Hinweise
b) Personlicher Freibetrag, Hinzurech-
nungsbetrag
c) Altersentlastungsbetrag
d) Versorgungsfreibetrag
e) Nachweis hdherer privater
Kranken- und Pflegeversicherungs-
beitrage
f) Faktorverfahren
Tabellenfreibetrage
Unterschiede zwischen Tabellensteuer
und elektronisch ermittelter Steuer
a) Persoénlicher Freibetrag, Hinzurech-
nungsbetrag
b) Besonderheiten in der Pflege-
versicherung
c) Folgen der Unterschiedsbetrage
4. Einkommensteuertabelle
IV. Steuertarif
V. Kurzschema zur Ermittlung des zu ver-
steuernden Einkommens
VI.  Kurzschema zur Ermittlung der festzuset-
zenden Einkommensteuer
B. Einkommensteuer
I.  Bedeutung der Einkommensteuer
Il.  Rechtsgrundlagen
Ill. Steuerpflicht
1. Persénliche/sachliche Steuerpflicht
2. Unbeschrankte/beschrankte
Einkommensteuerpflicht
IV. Veranlagungspflichten
1. Pflichtveranlagung nach § 46 EStG
2. Antrag auf Einkommensteuer-
veranlagung
V. Einkommensteuerveranlagung
VI. Veranlagungsarten
Allgemeines
Im Inland anséssige Staatsangehérige
Zusammenveranlagung
Einzelveranlagung
Vergleich zwischen Zusammen-
veranlagung und Einzelveranlagung
Anderung der Veranlagungsart
Veranlagung von Ehegatten im Jahr der
Heirat
8. Veranlagung von verwitweten und
alleinerziehenden Personen
VII. Ermittlung des zu versteuernden Einkom-
mens
1. Besteuerungsgrundlagen
2. Ermittlung der Einkinfte
3. Besonderheiten bei einzelnen
Einkunftsarten
a) Land- und Forstwirtschaft
b) Gewerbebetrieb
c) Selbstédndige Arbeit
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d) Nichtselbstandige Arbeit

e) Kapitalvermodgen

f) Vermietung und Verpachtung
g) Sonstige Einklnfte

4. Ermittlung des zu versteuernden
Einkommens im Einzelnen

a) Summe der Einkilnfte

b) Gesamtbetrag der Einkilinfte
c) Einkommen

d) Zu versteuerndes Einkommen

5. Kinder
a) Allgemeines
b) Berlicksichtigungsfahige Kinder

) Kindergeld

Freibetrage fir Kinder

) Entlastungsbetrag fiir Allein-

erziehende

6. ABC der Werbungskosten (Einkunfte

aus nichtselbstandiger Arbeit)

ABC der Sonderausgaben

8. ABC der AuBergewdhnlichen Belastun-
gen

9. ABC der Sonstigen Freibetrage, Frei-
grenzen, Pauschbetrage, Abzugs-
betrage

Steuererhebungsformen/Einkommensteuer-

Vorauszahlungen

1. EinkiUnfte aus nichtselbsténdiger Arbeit
(Lohnsteuer)

2. EinklUnfte aus Kapitalvermégen (Abgel-
tungsteuer - eigentl. Kapitalertrag-
steuer)

3. Einkommensteuer-Vorauszahlung
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C. Lohnsteuer

Begriffsdefinitionen
1. Lohnsteuer-Anmeldung
2. Arbeitgeber
3. Arbeitnehmer
a) Arbeitnehmereigenschaft
b) Aushilfstatigkeit, Nebentatigkeit
c) Dienstverhdltnis zwischen Familien-
angehdrigen
Lohnsteuerabzugsverfahren
1. Lohnkonto
2. Lohnsteuerabzugsmerkmale
a) Allgemeines

b) Lohnsteuerabzugsmerkmale im
Einzelnen

c) Anderung der Lohnsteuerabzugs-
merkmale

d) Einbehaltung der Lohnsteuer ohne
Lohnsteuerabzugsmerkmale

e) Steuerklasse als Lohnsteuerabzugs-
merkmal

aa) Steuerklassensystem

bb) Steuerklassenwabhl, Trennung,
Scheidung, Tod

cc) Faktorverfahren bei Ehe-
partnern

f) Andere Lohnsteuerabzugs-
merkmale

aa) Allgemeines
bb) Kinder

cc) Freibetrdge bei Werbungs-
kosten etc.

dd) Vorsorgeaufwendungen

ee) Freibetrag/Hinzurechnungs-
betrag bei Steuerklasse VI

ff) Freibetrag bei Verlusten aus
anderen Einkunftsarten
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12.

13.

1.

gg) Freibetrag fir energetische
MaBnahmen sowie bei haus-
haltsnahen Beschéftigungs-
verhaltnissen/Dienstleistungen
und Handwerkerleistungen
Freibetrag fir eine voraussicht-
lich abzufiihrende auslandische
Abzugsteuer
i) Freibetrag fur den Entlastungs-
betrag fiir Alleinerziehende bei
Verwitweten
jii Erhdhungsbetrag beim Entlas-
tungsbetrag fir Alleinerzie-
hende
Entlastungsbetrag fiir Alleiner-
ziehende im Trennungsjahr

hh)

kk)

Lohnsteuerabzug, Anmeldung und
Abflhrung der Lohnsteuer
Anderung des Lohnsteuerabzugs
Anzeigepflichten

Abschluss des Lohnsteuerabzugs
Haftung

Anrufungsauskunft

eitslohn

Einnahmen, Arbeitslohn

a)

Begriffsdefinitionen

b) Zahlungen in auslandischer

c)

Waéhrung
Sachleistungen des Arbeitgebers

Sachbeziige

Leistungen Dritter

Erfassung als Arbeitslohn
Lohnzahlungszeitraum, Zufluss
Lohnsteuereinbehalt

Laufender Arbeitslohn
Vorauszahlungen, Nachzahlungen
Abschlagszahlung

. Abschluss der Lohnzahlung
. Sonstige Bezlige

a) Begriff
b) Lohnsteuerermittiung

C)

Héhe der Lohnsteuer

d) Besonderheiten bei der Ermittlung

des Solidaritatszuschlags und der

Lohnsteuer bei sonstigen Beziigen

aa) Besonderheiten beim Solidari-
tatszuschlag

bb) Besonderheiten bei Jahresfrei-
betragen

cc) Ausscheiden aus dem Dienst-
verhéltnis

Besteuerung von Entschadigungen

und von Beziigen fir eine mehrjah-

rige Tatigkeit

aa) Funftelungsregelung

bb) Beriicksichtigung der abzugsfa-
higen Vorsorgeaufwendungen
beim Lohnsteuerabzug - Vor-
sorgepauschale

Nettoarbeitslohn

a)
b)
c)
d)

Nettolohnvereinbarung

Nettolohn als laufender Arbeitslohn
Nettolohn als sonstiger Bezug
Lohnkonto, Lohnsteuerbescheini-

gung

ABC des Arbeitslohns (steuerpflichtig,
steuerfrei, steuerbeglinstigt)

IV. Pauschalierung der Lohnsteuer
Teilzeitbeschaftigungen

a)
b)

c)

Kurzfristige Beschaftigung
Unvorhersehbare sofort erforder-
liche kurzfristige Beschéftigung
Besteuerung des Arbeitsentgelts fir
geringfiigig entlohnte Beschaftigun-
gen
aa) Einheitliche Pauschsteuer
iLH.v. 2%
bb) Pauschale Lohnsteuer
i.H.v. 20 %
cc) Lohnsteuer im Regelverfahren
dd) Anmeldung und Abfiihrung der
Lohnsteuer
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365
366

367-372
373-376
377-378
379-383
384 -388
389 -391
392 -607
392 -396
393-394

395
396
397
398
399-400
401-404
405-406
407-412
413-414
415
416-417
418 -441
418-419
420-424
425

426-435

426

427-428

429-435

436-441
436-440

441

442 - 448
442 - 443
444 - 445
446 - 447

448

449-607
608 -681
610-635
612-613

614

615-621
617

618
619

620-621

V.

ARS

Lohnsteuer-Jahresausgleich durch den Ar-

d) Aushilfskrafte in der Land- und
Forstwirtschaft

e) Ergdnzende Regelungen

Zukunftssicherungsleistungen

Lohnsteuer-Pauschalierung in besonde-

ren Fallen
a) Lohnsteuer-Pauschalierung mit
durchschnittlichem Steuersatz

aa) Lohnsteuer-Pauschalierung fur

besondere Arbeitslohnzahlun-
gen als sonstige Bezlge

bb) Pauschalierung bei Nacherhe-
bung wegen nicht vorschrifts-
maBigen Einbehalts

b) Fester Pauschsteuersatz fur

bestimmte Arbeitslohnteile

aa) Arbeitstagliche Mahlzeiten im
Betrieb

bb) Wahrend Auswartstatigkeiten
gestellte Mahlzeiten

cc) Betriebsveranstaltung

dd) Erholungsbeihilfen

ee) Verpflegungspauschalen

ffy Datenverarbeitungsgerate,

Zubehor sowie Internetzugang
Ubereignung einer Ladevorrich-

gg) _
tung, Zuschisse des Arbeit-

gebers fur Erwerb und Nutzung
einer Ladevorrichtung flr Elek-

trofahrzeuge

Fahrten zwischen Wohnung
und erster Tatigkeitsstatte,
Sammelpunkt, weitrdumigem
Tatigkeitsgebiet

hh)

i)  Ubereignung betrieblicher Fahr-

rader

jii  Merkmal ,Zuséatzlich zum ohne-

hin geschuldeten Arbeitslohn®
Anrechnung von begunstigten
Lohnteilen auf die Werbungs-
kosten

kk)

c) Pauschale Lohnsteuer von 30 % fir

betriebliche Sachzuwendungen
d) Ergdnzende Regelungen

beitgeber, Einkommensteuerveranlagung

1.

2.
3.
4.

Lohnsteuer-Jahresausgleich

a) Vorbemerkung

b) Verpflichtung, Voraussetzungen
¢) Durchfihrung
Abschlussbuchungen

Permanenter Lohnsteuer-Jahresaus-
gleich
Einkommensteuerveranlagung durch
das Finanzamt

D. Solidaritatszuschlag

Rechtsgrundlagen

Hoéhe des Solidaritatszuschlags
Solidaritdtszuschlag und Lohnsteuer
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11.
12.
13.

0.

Allgemeines

Berlcksichtigung von Kindern
Milderung des Solidaritdtszuschlags
Faktorverfahren bei Ehepartnern
Sonstige Bezlige
Lohnsteuer-Pauschalierung
Abweichende Lohnzahlungszeitraume
Nettolohnvereinbarung

Anderung des Lohnsteuerabzugs
Nachzahlungen und Vorauszahlungen
von Arbeitslohn

Lohnsteuer-dahresausgleich durch den

Arbeitgeber

Permanenter Lohnsteuer-Jahresaus-
gleich

Aufzeichnung und Bescheinigung des
Solidaritatszuschlags

E. Kirchensteuer

EinfUhrung

Schuldner und Glaubiger der Kirchen-
steuer

1.

Schuldner der Kircheﬁsteuer

2. Glaubiger der Kirchensteuer
3. Kirchensteuerhebesatz

622 - 623
624 -635
636 -645

646 -681

647 -654

648 -653

654
655-679
656 -663

664
665
666
667

668-670

671

672-673
674

675-677

678-679

680
681

682 -696
683 -693
683
684 -686
687 -693
694

695

696
697-716
697 -698
699 -701
702-716
702
703
704
705
706-707
708-709
710
711
712

713
714
715
716
717-744
17
718-729
718

719
720
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7.

8.

Korrekturen der Bemessungsgrundlage

fur die Berechnung der Kirchensteuer

a) Berlcksichtigung von Kindern

b) Teileinklnfteverfahren, Anrechnung
des Gewerbesteuermessbetrags
und Beschrankung der Anrechen-
barkeit der Kapitalertragsteuer

Begrenzung der Kirchensteuer

(sog. Kappung)

Kirchensteuer bei Pauschalierung der

Lohn-/Einkommensteuer; einheitliche

Pauschsteuer

Kirchensteuer nach dem Lohnsteuer-

Faktorverfahren

Kirchensteuer auf Kapitalertragsteuer

(Abgeltungsteuer)

Ill. Besteuerung der Ehepartner

IV.  Beginn und Ende der Kirchensteuerpflicht

V.  Zwolftelung der Kirchensteuer

VI. Erlass der Kirchensteuer

VIl. Abzug der Kirchenlohnsteuer durch den
Arbeitgeber

VIII. Verwaltung der Kirchensteuer in den
Bundeslandern

IX. Kirchensteuer-Ubersicht

X. Auskinfte in Kirchensteuerfragen

F. Vermoégensbildung

l.  Allgemeines

Il.  Vermdgenswirksame Leistungen

lIl.  Arbeitnehmer-Sparzulage

Sozialversicherung

l.  Vorbemerkung
Il.  Versicherungs- und Beitragspflicht

1.
2.

3.

NGO A

Beschéftigungsverhaltnis

Prifung der Arbeitnehmereigenschaft/
Statusfeststellungsverfahren
Beschaftigung von Familien-
angehodrigen des Arbeitgebers
Flexible Arbeitszeit

Altersteilzeitarbeit

Bezieher von Vorruhestandsgeld
Obligatorische Anschlussversicherung
Arbeitnehmer ohne Absicherung im
Krankheitsfall

Ill.  Ausnahmen von der allgemeinen Versiche-
rungs- und Beitragspflicht

1.

Krankenversicherungsfreiheit hbherver-
dienender Arbeitnehmer
a) Allgemeine Jahresarbeitsentgelt-
grenze
b) Besondere Jahresarbeitsentgelt-
grenze
c) Ubersicht der Jahresarbeitsentgelt-
grenzen seit 1.1.2021
d) Ermittlung des regelmaBigen
Jahresarbeitsentgelts
e) Uberschreiten der Jahresarbeits-
entgeltgrenze
f) Unterschreiten der Jahresarbeits-
entgeltgrenze
aa) Minderung des regelmaBigen
Arbeitsentgelts
bb) Erhéhung der Jahresarbeits-
entgeltgrenze
g) Kindigung eines privaten Versiche-
rungsvertrags
Beamte und sonstige beamtenahnliche
Beschiftigte
Altere und leistungsgeminderte Arbeit-
nehmer
a) Arbeitnehmer tber 55 Jahre
b) Arbeitnehmer Giber 65 Jahre
c) Leistungsgeminderte Arbeitnehmer
Rentner und Pensionare
a) Rentner
aa) Bezieher einer Vollrente wegen
Alters
bb) Bezieher einer Rente wegen
voller Erwerbsminderung bzw.
wegen Erwerbsunfahigkeit
cc) Beitragssatz zur Kranken-
versicherung
b) Pensionére

721-723
722

723

724

725-727
728

729
730-735
736-737
738
739

740-741
742

743

744
745-764
745-747
748-753
754 -764
765-1026
765
766-784
771
772-775
776

777

778
779-780
781-782
783-784
785-868
785-794
786

787

788

789
790-791
792-793
792

793

794

795
796-799
796
797-798
799
800-804
800-802

800

801

802
803 -804
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11.

12.

Hauptberuflich Selbstandige
Geringfugig Beschaftigte
a) Allgemeines
b) Geringfligige Beschaftigungen in
Privathaushalten
c) Geringfiigig entlohnte Beschéftigun-
gen
aa) Arbeitsentgelt und Geringfugig-
keitsgrenze
bb) Zusammenrechnung mehrerer
Beschaftigungen
cc) Uberschreiten der Geringfiigig-
keitsgrenze

dd) Jahresarbeitsentgeltgrenze in
der Krankenversicherung

ee) Befreiung von der Renten-
versicherungspflicht

ff) Pauschalbeitrage

gg) Rentenversicherungsbeitrage
bei Rentenversicherungspflicht

hh) Ubergangsregelung fir
Bestandsfélle am 31.12.2012

d) Kurzfristige Beschéaftigungen

aa) Drei Monate oder 70 Arbeits-
tage

bb) Zusammenrechnung mehrerer
Beschaftigungen

cc) BerufsmaBigkeit

dd) Uberschreiten der Zeitgrenzen

ee) Besonderheiten bei Rahmen-
arbeitsvertragen

Beschaftigungen neben dem Anspruch
auf Arbeitslosengeld

Auszubildende/Praktikanten ohne
Arbeitsentgelt

a) Grundsatz

b) Zwischenpraktikanten
Schiler

. Studenten

a) Kranken-, Pflege- und Arbeitslosen-
versicherung

aa) 20-Stunden-Grenze
bb) Befristete Beschaftigungen

cc) Beschéftigungen wahrend vor-
lesungsfreier Zeit

dd) Langzeitstudenten
b) Rentenversicherung
c) Duale Studiengéange
Geringverdiener, Beschaftigte im frei-
willigen sozialen oder freiwilligen éko-
logischen Jahr und Beschéftigte im
Bundesfreiwilligendienst
Arbeitsunterbrechungen
a) Arbeitsunfahigkeit oder Mutter-
schaft
b) Wehrdienst, Zivildienst, Eignungs-
ubung
c) Unbezahiter Urlaub, unentschuldig-
tes Fernbleiben von der Arbeit,
Arbeitskampf
d) Pflege von nahen Angehdérigen
aa) Kurzzeitige Arbeitsverhinde-
rung
bb) Pflegezeit
cc) Familienpflegezeit

IV. Befreiung von der Versicherungspflicht

1.

Befreiung von der Krankenversiche-
rungspflicht

a) Erhohung der Jahresarbeitsentgelt-
grenze

Beschaftigung wahrend Elternzeit
Teilzeitbeschéftigte Arbeitnehmer
Inanspruchnahme der Pflegezeit
Auswirkungen auf die Pflege-
versicherung

Befreiung von der Pflegeversicherungs-
pflicht

Befreiung von der Rentenversiche-
rungspflicht

A=)

(L)

La0

805-806
807 -829
807

808
809-823
810
811-814
815
816

817
818-821

822

823
824 -829

825

826
827
828

829

830

831-834
831-832
833-834
835-836
837 -843

837 -841
838
839

840
841
842
843

844 -846
847-868

847 -848

849

850

851-868

852

853 -861
862 -868
869 - 881

869-876

869

870-871
872-873
874-875

876

877-878

879-881
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V.  Melde- und Auskunftspflichten

1.

Meldepflichten
a) Annahmestellen
aa) Krankenkassenwahlrecht
bb) Ausiibung des sofortigen Wahl-
rechts
cc) Kindigung der Mitgliedschaft
dd) Wahlrecht bei SchlieBung einer
Krankenkasse
Anmeldung
Sofortmeldung
Abmeldung
Unterbrechungsmeldung
Anderungen im Beschéftigungs-
oder Versicherungsverhaltnis
) Anderungen zur Person
) Stornierung einer bereits abgegebe-
nen Meldung
Jahresmeldung
Jahresmeldung zur Unfallversiche-
rung
aa) Hochstjahresarbeitsverdienst
b) Mindestjahresarbeitsverdienst
cc) Fiktive Arbeitsentgelte
d) Beitragspflicht nur zur Unfall-
versicherung
k) Meldung von einmalig gezahltem
Arbeitsentgelt
) Ubergangsbereich
m) Meldungen bei Mehrfachbeschafti-
gung
n) Meldungen bei Storfallen
o) Bescheinigung bei Entgeltersatz-
leistungen
p) Meldung des Arbeitsentgelts bei
Rentenantragstellung
g) Meldungen fiir geringfligig Beschaf-
tigte
r) Haushaltsscheckverfahren (Meldun-
gen fir geringfiigig Beschaftlgte in
Privathaushalten)
s) Meldung von Elternzeiten
t) Arbeitsunféhigkeitszeiten
Auskunftspflichten
a) Auskunftspflichten des Arbeit-
gebers
b) Auskunftspflichten des Arbeit-
nehmers
c) Auskunftspflichten der Sozial-
versicherungstrager

Se =egog

-

VI. Beitragsberechnung

1.
2.

3.

Allgemeines
Arbeitsentgelt als Beitragsbemessungs-
grundlage
Beitragssatze
a) Krankenversicherung
aa) Krankenversicherungsbeitrag
bb) Kassenindividueller Zusatz-
beitrag
cc) Durchschnittlicher Zusatz-
beitragssatz
b) Pflegeversicherung
c) Rentenversicherung
d) Arbeitslosenversicherung
Beitragsbemessungsgrenzen
a) Allgemeines
b) . Arbeitnehmer mit mehreren
Beschéftigungen
Beitragsermittiung
a) Laufendes Arbeitsentgelt

882-926
882 -922
885-897
886-887

888-889
890-896

897
898
899
900
901

902
903 -904

905
906

907-912
909
910
911

912

913
914

915
916

917
918
919

920
921
922
923 -926

923
924

925-926
927-977
927

928 -929
930-940
930-934
931-932

933

934
935-938
939
940
941-942
941

942
943-971
943

b) Einmalig gezahltes Arbeitsentgelt
c) Ubergangsbereich
aa) Voraussetzungen
bb) Mehrere Beschaftigungen
cc) Besonderheiten bei der
Beitragsberechnung und
Beitragstragung
dd) Beitragspflichtiges Arbeits-
entgelt
ee) Beitragsberechnung
ff) Beitragsberechnung bei mehre-
ren Beschaftigungen
gg) Beitragsberechnung mit
Arbeitsentgelten auBerhalb des
Ubergangsbereichs
d) Flexible Arbeitszeit
e) Altersteilzeitarbeit
f) Einstellung alterer Arbeitnehmer
g) Kurzarbeitergeld
aa) Beitragsbemessungsgrund-
lage
bb) Beitragstragung
cc) Arbeitsentgelt in Meldungen
h) Bisher Nichtversicherte
Beitragsgruppen
Entgeltunterlagen und Krankenkassen-
Liste
a) Entgeltunterlagen
b) Krankenkassen-Liste

VIl. Beitragsentrichtung

1.

2.
3.

5.

Einzugsstelle fir den Gesamtsozial-

versicherungsbeitrag

Beitragseinbehalt

Beitragsnachweis

a) Allgemeines

b) Beitragsnachweis flr geringfligige
Beschéftigungen

Beitragsabflhrung

a) Falligkeit der Beitrage

b) Zahlungsverzug, SGumniszu-
schlage

c) Stundung, Ratenzahlung

d) Haftung Dritter

e) Verjahrung

Verrechnung und Erstattung von

Beitragen

VIIl. Beitragszuschuss

1.
2.

3.

4.

Allgemeines

Krankenversicherung

a) Freiwillig krankenversicherte Arbeit-
nehmer

b) Privat krankenversicherte Arbeit-
nehmer

Pflegeversicherung

Rentenversicherung

IX. Umlage fir das Insolvenzgeld

1.
2.

Umlagepflichtige Arbeitgeber
Umlage
a) Umlagesatz
b) Bemessungsgrundlage
aa) Besonderheiten
bb) Héchstbemessungsgrundlage
c) Nachweis und Abfiihrung

X. Ausgleich der Arbeitgeberaufwendungen

1.
2.
3.

4.

Zustandige Ausgleichskasse
Berechtigte Arbeitgeber
Erstattungsfahige Aufwendungen

a) Aufwendungen bei Krankheit

b) Aufwendungen bei Mutterschaft
Umlagen

Stichwortverzeichnis

944 -949
950-957
951
952

953

954
955

956

957
958 -964
965
966
967 -969

967
968
969
970-971
972-974

975-977
975
976-977
978-1004

978

979-980
981-987
981-986

087
988 -1001
989 -996

997

998

999 -1000
1001

1002 - 1004
1005-1009

1005

1006 - 1007

1006

1007
1008
1009

1010-1019

1011

1012-1019

1013

1014-1017
1015-1016

1017

1018-1019
1020-1026

1022
1023

1024 -1025

1024
1025
1026



